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Dansk-Tysk Handelskammer: 2,3 % vækst i Tyskland og et 5 % eksportplus for Danmark 

København, d. 18. juni 2010 

Danske virksomheder profiterer af robuste tyske konjunkturer. Dansk-Tysk Handelskammer kræver en 

integreret dansk-tysk Femern Bælt-strategi og ændrer sit navn.  

Tyskland er Europas vækstmotor. Med en fremgang på 2,3 % i 2010 genvinder Tyskland sin styrke. Derfor 

forudser Dansk-Tysk Handelskammer, at Danmarks eksport til det tyske marked i 2010 vil stige med 5 % og 

der forventes yderligere vækst i 2011. Dansk import fra Tyskland vil også opleve en fremgang på 5 % i 2010.  

”De tyske handelskamres seneste virksomhedsrundspørge viser, at de tyske virksomheder udvider deres 

investeringsbudgetter betydeligt. Ordreindgangen og eksporten nærmer sig et før-krise-niveau,” fortalte 

Reiner Perau, adm. direktør i Dansk-Tysk Handelskammer, på Handelskammerets generalforsamling i dag.   

Reiner Perau fortsætter: ”Danske virksomheder har mange innovative, kreative og højteknologiske 

kompetencer som er eftertragtede i Tyskland. Der findes stadig et stort kooperationspotentiale mellem 

danske og tyske virksomheder, især inden for cleantech, energi, life science og logistik.”  

Med hensyn til diskussionen om en Femern Bælt-strategi tilføjede Reiner Perau: ”Forbindelsen synes dog 

stadig at være fjern. Men forbindelsen er et kvantespring og nu er tiden inde til at forberede og positionere 

de danske virksomheder. Hvad angår de politiske beslutninger opfordrer Dansk-Tysk Handelskammer til et 

tættere samarbejde i forberedelsesfasen, og en integreret dansk-tysk Femern Bælt-strategi. 

Forberedelserne til dette fælles projekt skal også være fælles.”  

Det Tysk-Danske Handelskammer ændrede navn på generalforsamling til ”Dansk-Tysk Handelskammer”.  

 

Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til adm. direktør Reiner Perau på rp@handelskammer.dk 

eller mobil +45 30 70 96 79.   

 

Om Dansk-Tysk Handelskammer: 

Dansk-Tysk Handelskammer har siden 1993 støttet og fremmet samhandlen mellem Danmark og Tyskland. 

Dansk-Tysk Handelskammer hjælper virksomheder med alt lige fra opstart til rådgivning i forbindelse med 

deres løbende forretninger i begge lande, og tilbyder en fleksibel og professionel service, der er tilpasset 

den enkelte eksportvirksomhed. Dansk-Tysk Handelskammer er en medlemsorganisation med mere end 

350 virksomheder fra både Danmark og Tyskland.  

Læs mere om Dansk-Tysk Handelskammer på vores hjemmeside  www.handelskammer.dk 
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